
Nähe schafft Verbundenheit

Grund- und Ersatzversorgungstarif:			     (GGV Classic)			

Erdgastarife

Preisstufe 1 kWh Nettopreise Bruttopreise

Arbeitspreis Verbrauch bis 4.000 kWh/Jahr 12,822 ct/kWh 15,258 ct/kWh

Grundpreis 3,08 €/Monat 3,67 €/Monat

Preisstufe 2 kWh Nettopreise Bruttopreise

Arbeitspreis Verbrauch von 4.001 bis 20.000 kWh/Jahr 10,203 ct/kWh 12,142 ct/kWh

Grundpreis 9,75 €/Monat 11,60 €/Monat

Preisstufe 3 kWh Nettopreise Bruttopreise

Arbeitspreis Verbrauch von 20.001 bis 50.000 kWh/Jahr 9,953 ct/kWh 11,844 ct/kWh

Grundpreis 13,83 €/Monat 16,46 €/Monat

Preisstufe 4 kWh Nettopreise Bruttopreise

Arbeitspreis Verbrauch ab 50.001 kWh/Jahr 9,847 ct/kWh 11,718 ct/kWh

Grundpreis 18,34 €/Monat 21,83 €/Monat

Zusätzlicher Grundpreis (für Anmeldeleistung größer als 50 kW) Nettopreise Bruttopreise

zusätzlicher Grundpreis je kW 0,25 €/Monat 0,30 €/Monat

Information: Der Grundversorgungstarif bildet gleichzeitig die Preise für die Ersatzversorgung für alle Bedarfsarten und die allgemeinen Preise für Kunden ohne Sonder-
vertrag für alle Bedarfsarten ab. Die Kündigungsfrist beträgt zwei Wochen. Es gilt die „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushalts-
kunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz“ (GasGVV). Die Bruttoverbrauchspreise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von 19 %. 

In unserem Grundversorgungsgebiet beliefern wir Sie als Haushaltskunde mit unserem CLASSIC-Tarif gemäß der Gasgrundversorgungsverordnung 
(GasGVV) automatisch mit Erdgas. Dank 2-wöchiger Kündigungsfrist und ohne Mindestvertragslaufzeit genießen Sie höchste Flexibilität. 

Die hier abgebildeten Preise sind gültig vom 1.1.2022 - 31.12.2023

Sie haben Fragen? So erreichen Sie uns:  

Stadtwerke Crailsheim GmbH	 Tel. 07951 305-0			   Öffnungszeiten:	
Friedrich-Bergius-Str. 10-14		  Mail: info@stw-crailsheim.de 	 Mo. - Do. 8 - 16 Uhr
74564 Crailsheim			   www.stw-crailsheim.de		  Fr. 8 - 15.15 Uhr

		      Sie wollen Ihre Heizungsanlage  
		     erneuern? 

Bitte beachten Sie, dass nach dem aktuellen Erneuerbaren-Energien-
Wärmegesetz in Baden-Württemberg bei einem Austausch der Hei-
zungsanlage 15 % des Wärmebedarfs mit erneuerbaren Energien 
abgedeckt sein müssen.

Warum nicht bereits 10 % mit dem Regio BioGas PLUS12 bzw. 24 
abdecken – problemlos und ohne teure Zusatz-Installationen. 

Sprechen Sie uns gerne an oder finden Sie unsere aktuellen Tarife 
unter www.stw-crailsheim.de 



Nähe schafft Verbundenheit

Unsere Sondertarife

01.01.2022 - 31.12.2022 01.01.2022 - 31.12.2023

Preisstufe 1 kWh Nettopreise Bruttopreise Nettopreise Bruttopreise

Arbeitspreis Verbrauch bis 1.000 kWh/Jahr 11,191 ct/kWh 13,317 ct/kWh 10,341 ct/kWh 12,306 ct/kWh

Grundpreis 9,75 €/Monat 11,60 €/Monat 9,75 €/Monat 11,60 €/Monat

Preisstufe 2 Nettopreise Bruttopreise Nettopreise Bruttopreise

Arbeitspreis Verbrauch von 1.001 bis 4.000 kWh/Jahr 10,592 ct/kWh 12,604 ct/kWh 9,742 ct/kWh 11,593 ct/kWh

Grundpreis 9,75 €/Monat 11,60 €/Monat 9,75 €/Monat 11,60 €/Monat

Preisstufe 3 Nettopreise Bruttopreise Nettopreise Bruttopreise

Arbeitspreis Verbrauch von 4.001 bis 20.000 kWh/Jahr 9,243 ct/kWh 10,999 ct/kWh 8,393 ct/kWh 9,988 ct/kWh

Grundpreis 9,75 €/Monat 11,60 €/Monat 9,75 €/Monat 11,60 €/Monat

Preisstufe 4 Nettopreise Bruttopreise Nettopreise Bruttopreise

Arbeitspreis Verbrauch von 20.001 bis 50.000 kWh/Jahr 9,033 ct/kWh 10,749 ct/kWh 8,143 ct/kWh 9,690 ct/kWh

Grundpreis 13,83 €/Monat 16,46 €/Monat 13,83 €/Monat 16,46 €/Monat

Preisstufe 5 Nettopreise Bruttopreise Nettopreise Bruttopreise

Arbeitspreis Verbrauch von 50.001 bis 300.000 kWh/Jahr 8,937 ct/kWh 10,635 ct/kWh 7,557 ct/kWh 8,993 ct/kWh

Grundpreis 25,00 €/Monat 29,75 €/Monat 25,00 €/Monat 29,75 €/Monat

Preisstufe 6 Nettopreise Bruttopreise Nettopreise Bruttopreise

Arbeitspreis Verbrauch ab 300.001 kWh/Jahr 8,677 ct/kWh 10,326 ct/kWh 7,297 ct/kWh 8,683 ct/kWh

Grundpreis 25,00 €/Monat 29,75 €/Monat 25,00 €/Monat 29,75 €/Monat

Zusätzlicher Grundpreis (für Anmeldeleistung größer als 50 kW) Nettopreise Bruttopreise Nettopreise Bruttopreise

zusätzlicher Grundpreis je kW 0,25 €/Monat 0,30 €/Monat 0,25 €/Monat 0,30 €/Monat

Ihnen ist eine verlässliche Gasversorgung wichtig? Dann wählen Sie einen unserer Plus-Tarife mit fester Vertragslaufzeit bis 31.12.2022 bzw. 
31.12.2023. Gleichzeitig sichern Sie sich Ihren günstigen Energiepreis für die jeweilige Laufzeit.   

Erdgastarife
Die hier abgebildeten Preise sind gültig vom 1.1.2022 - 31.12.2022 bzw. 31.12.2023

Gemeinsame Bedingungen Gas-Tarife: Die Verbrauchsnettopreise sind inklusive der gesetzlichen Energiesteuer von 0,55 ct/kWh sowie die an die Stadt Crailsheim 
abzuführende Konzessionsabgabe (ausschließlich für Kochen und Warmwasser (0,61 ct/kWh), sonstige Tariflieferungen (0,27 ct/kWh) oder für die Belieferung von 
Sondervertragskunden (0,03 ct/kWh)).  
 
Alle Nettopreise verstehen sich exklusive Mehrwertsteuer. Die Preise beinhalten eine Energiepreisgarantie über die gesamte Vertragslaufzeit. Davon ausgenommen sind 
Änderungen (Senkungen/Erhöhungen) der gesetzlichen Vorgaben für Energie- und Umsatzsteuer, der Netzentgelte, der Konzessionsabgabe, der Bilanzierungsumlage und 
der Konvertierungsumlage sowie evtl. neue Steuern und Abgaben. Der Vertrag verlängert sich jeweils um ein Jahr, wenn er nicht 6 Wochen vor Ablauf von einem der 
beiden Vertragspartner gekündigt wird. 

Der in der Verbrauchsabrechnung aufgeführte Verrechnungsbrennwert ist notwendig, um die am Gaszähler abgelesenen Betriebs-Kubikmeter Gas in Kilowattstunden 
(kWh) umzurechnen. 


